
OBSAH

1. „NÁŠ VELIKONOČNÍ BERÁNEK - KRISTUS
- JE UŽ OBĚTOVÁN“....................................................................................... 5
Eucharistie v dějinách spásy......................................... 5
1. Předobrazy eucharistie.............................................. 7
2. Eucharistie jako událost......................................... 10
3. Eucharistie jako svátost......................................... 16

2. „TOTO JE MÉ TĚLO, KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ“................. 21
Eucharistie tvoří církev proměněním........................... 21
1. „Rozlámal chléb“....................................................... 22
2. Vezměte, jezte z něho všichni.................................. 25
3. „To je mé tělo, to je má krev“.................................. 29
4. „Pojď k Otci!“............................................................... 34

3. „KDO JÍ MNE, BUDE ŽÍT ZE MNE“

Eucharistie vytváří církev svátým přijímáním.......... 37
1. Společenství s tělem a krví Krista........................ 39
2. Kdo je spojen s Pánem, je s ním jeden Duch ... 41
3. „Já v nich a ty ve mně“: společenství s Otcem . . 45
4. Bůh nám dal do rukou své tělo............................. 47
5. Přijímání Kristova těla, kterým je církev.............. 51

4. „NEBUDETE-LI PÍT KREV SYNA ČLOVĚKA...“........................ 55
Eucharistie, účast na Kristově krvi............................. 55
1. Přijímání pod obojí způsobou............................... 56
2. Krev v Písmě svátém:

předobraz, událost a svátost.................................. 63
3. „Všichni jsme byli napojeni jedním Duchem“. . . 69

153



5. „TO KONEJTE NA MOU PAMÁTKU“............................................... 74
Eucharistie tvoří církev prostřednictvím

kontemplace............................................................... 74
1. Ustavičná vzpomínka na Krista............................. 77
2. Adorace před Nej . ...................................................... 83
3. Dívám se na něho a on se dívá na mne................ 88

6. „DAL JSEM VÁM PŘÍKLAD“................................................................ 92
Eucharistie tvoří církev napodobováním................... 92
1. Smysl umývání nohou.............................................. 94
2. Duch služby............................................................... 97
3. Služba Ducha.......................................................... 101
4. Služba chudým........................................................ 105

7. „ZDE JE NĚKDO VÍC NEŽ ŠALOMOUN“..................................... 112
Eucharistie jako skutečná přítomnost Pána............ 112
1. „Hle, Boží stan mezi lidmi!“.................................. 113
2. „Co je dobré, toho se držte“.................................. 115
3. Přítomnost skutečná, ale skrytá: 

latinská tradice................................................... 117
4. Působení Ducha svátého: pravoslavná tradice . 121
5. Důležitost víry: protestantská spiritualita .... 125
6. Pocit přítomnosti..................................................... 128
7. Naše odpověď na tajemství

skutečné přítomnosti............................................ 130

8. „DOKUD ON NEPŘIJDE“................................................................... 136
Eucharistie Jako čekání na návrat Pána................. 136
1. „Sursum corda!“..................................................... 137
2. Eucharistie vytváří farnost.................................. 139
3. „Hle, Ženich přichází!“............................................ 144
4. Čekání a angažování.............................................. 148
5. „Do domu Hospodinova půjdeme!“...................... 150

154


